
PARCIAL ACUMULADO FALTA 38 40 42

Km 0 - Puente sobre rio Caudal a la altura cartel fin de Concejo Ribera de Arriba N-630 0 0,0 198,4 12:05 12:05 12:05

ARGAME. SE SIGUE RECTO DIRECCION MIERES N-630 0,2 0,2 198,2 12:05 12:05 12:05

SANTA EULALIA DE MORCIN. BOLARDOS EN EL CENTRO DE LA CALZADA N-630 2,2 2,4 196,0 12:08 12:08 12:08

TUNELES SIN ILUMINAR N-630 1,5 3,9 194,5 12:11 12:10 12:10

ROTONDA BAIÑA. SE SIGUE RECTO DIRECCION MIERES N-630 3,2 7,1 191,3 12:16 12:15 12:15

SETOS CENTRALES FACTORIA TISSEN N-630 0,7 7,8 190,6 12:17 12:16 12:16

ROTONDA ABLAÑA. SE SIGUE RECTO DIRECCION MIERES N-630 1,6 9,4 189,0 12:19 12:19 12:18

ROTONDA POLIGONO FABRICA DE MIERES. SE SIGUE RECTO N-630 1,6 11,0 187,4 12:22 12:21 12:20

ROTONDA LA PEÑA. SE SIGUE RECTO DIRECCION MIERES AS-375 0,7 11,7 186,7 12:23 12:22 12:21

GIRO IZDA. DIRECCION LANGREO. COMIENZA PUERTO AS-355 0,3 12,0 186,4 12:23 12:23 12:22

EL TARRONAL AS-355 0,8 12,8 185,6 12:25 12:24 12:23

SAN TIRSO. GIRO DCHA. DIRECCION LA FELGUERA LA-4 2,8 15,6 182,8 12:29 12:28 12:27

TRAPA LA-4 0,8 16,4 182,0 12:30 12:29 12:28

P.M. 3ª CAT. (A LA ALTURA CRUCE LA VEGA) LA-4 0,4 16,8 181,6 12:31 12:30 12:29

LADA. PASO POR CENTRO URBANO LA-4 4,2 21,0 177,4 12:38 12:36 12:35

ROTONDA. SE SIGUE RECTO DIRECCION LA FELGUERA LA-4 0,9 21,9 176,5 12:39 12:37 12:36

LA FELGUERA. ROTONDA. SE SIGUE POR C/ ING. F. CASARIEGO URB 0,5 22,4 176,0 12:40 12:38 12:37

GIRO DCHA. POR CALLE MELQUIADES ALVAREZ URB 0,4 22,8 175,6 12:41 12:39 12:37

GIRO IZDA. POR AVDA. GIJON. COMIENZA PUERTO AS-376 0,5 23,3 175,1 12:41 12:39 12:38

ALTO DE LA GARGANTADA P.M. 3ª CAT. AS-376 4,2 27,5 170,9 12:48 12:46 12:44

BENDICION. ROTONDA. SE SIGUE RECTO DIRECCION EL BERRON AS-376 4,8 32,3 166,1 12:56 12:53 12:51

PUNTO LIMPIO AS-376 0,7 33,0 165,4 12:57 12:54 12:52

ROTONDAS CON SEÑALES EN LA CALZADA. SE SIGUE RECTO AS-376 2,1 35,1 163,3 13:00 12:57 12:55

ROTONDA. SE SIGUE RECTO DIRECCION EL BERRON AS-376 0,3 35,4 163,0 13:00 12:58 12:55

EL BERRON. GIRO DCHA. POR AVDA. DE OVIEDO. URB 0,5 35,9 162,5 13:01 12:58 12:56

INCORPORACION A LA N-634 DIRECCION POLA DE SIERO N-634 0,4 36,3 162,1 13:02 12:59 12:56

ROTONDA. SE SIGUE RECTO DIRECCION POLA DE SIERO N-634 1,7 38,0 160,4 13:05 13:02 12:59

ROTONDA DOBLE DIRECCION POLA DE SIERO N-634 0,6 38,6 159,8 13:05 13:02 13:00

POLA DE SIERO. PASO POR CENTRO URBANO N-634 0,3 38,9 159,5 13:06 13:03 13:00

M.V (PLAZA ABASTOS POLA DE SIERO) N-634 0,4 39,3 159,1 13:07 13:03 13:01

SETOS CENTRALES (MERCADO GANADO POLA DE SIERO) N-634 0,9 40,2 158,2 13:08 13:05 13:02

ROTONDA. IZQUERDA DIRECCION LIERES N-634 1 41,2 157,2 13:10 13:06 13:03

LA SECADA. SETOS CENTRALES N-634 3,1 44,3 154,1 13:14 13:11 13:08

LIERES N-634 2,1 46,4 152,0 13:18 13:14 13:11

ROTONDA. IZDA. POR DIRECCION PROHIBIDA DIRECCION NAVA N-634 0,4 46,8 151,6 13:18 13:15 13:11

EL REMEDIO N-634 2,6 49,4 149,0 13:23 13:19 13:15

GIRO DCHA. SALIDA NAVA N-634 2,9 52,3 146,1 13:27 13:23 13:19

NAVA. ROTONDA. PASO POR CENTRO URBANO N-634 0,3 52,6 145,8 13:28 13:23 13:20

INCORPORACION A LA N-634 N-634 2,2 54,8 143,6 13:31 13:27 13:23

CECEDA. BOLARDOS CENTRALES. SE SIGUE RECTO N-634 3,6 58,4 140,0 13:37 13:32 13:28

CARANCOS. BOLARDOS CENTRALES. SE SIGUE RECTO N-634 1,8 60,2 138,2 13:40 13:35 13:31

PUNTO LIMPIO N-634 0,4 60,6 137,8 13:40 13:35 13:31

MONTE COYA. BOLARDOS CENTRALES. SE SIGUE RECTO N-634 2,9 63,5 134,9 13:45 13:40 13:35

INFIESTO. PASO POR RONDA EXTERIOR N-634 2,5 66,0 132,4 13:49 13:44 13:39

SETOS CENTRALES. RESTAURANTE LA REBORIA N-634 3 69,0 129,4 13:53 13:48 13:43

SETOS CENTRALES. POLIGONO INDUSTRIAL N-634 1,4 70,4 128,0 13:56 13:50 13:45

VILLAMAYOR N-634 1,6 72,0 126,4 13:58 13:53 13:47

SEBARES N-634 3,9 75,9 122,5 14:04 13:58 13:53

SOTO DE DUEÑAS N-634 3,6 79,5 118,9 14:10 14:04 13:58

GIRO DCHA. SALIDA ARRIONDAS N-634 5,9 85,4 113,0 14:19 14:13 14:07

ROTONDA. SE SIGUE RECTO DIRECCION ARRIONDAS N-634 0,5 85,9 112,5 14:20 14:13 14:07

ARRIONDAS. PASO POR CENTRO URBANO N-634 0,1 86,0 112,4 14:20 14:14 14:07

ROTONDA. SE SIGUE RECTO N-634 0,3 86,3 112,1 14:21 14:14 14:08

ROTONDA. GIRO DCHA DIRECCION CANGAS DE ONIS N-625 1,7 88,0 110,4 14:23 14:17 14:10

PUNTO LIMPIO N-625 2,1 90,1 108,3 14:27 14:20 14:13

ROTONDA. SE SIGUE RECTO DIRECCIONCANGAS DE ONIS N-625 3,9 94,0 104,4 14:33 14:26 14:19

M.V. CANGAS DE ONIS. PASO POR CENTRO URBANO N-625 0,5 94,5 103,9 14:34 14:26 14:20

ROTONDA. GIRO DCHA. DIRECCION COVADONGA AS-114 2,3 96,8 101,6 14:37 14:30 14:23

ROTONDA SOTO DE CANGAS. GIRO IZDA. DIRECCION PANES AS-114 2 98,8 99,6 14:41 14:33 14:26

GIRO IZDA. DIRECCION NUEVA DE LLANES. COMIENZA PUERTO AS-340 2 100,8 97,6 14:44 14:36 14:29

COLLADA DE ZARDÓN. P.M. 3ª CAT. ¡DESCENSO PELIGROSO! AS-340 5,4 106,2 92,2 14:52 14:44 14:36

CRUCE ZARDON. SE SIGUE RECTO. COMIENZA PUERTO AS-340 1,5 107,7 90,7 14:55 14:46 14:38

RINSENA. SE SIGUE RECTO DIRECCION NUEVA AS-340 5,5 113,2 85,2 15:03 14:54 14:46

ALTO DEL TORNO. P.M. 2ªCAT. ¡DESCENSO PELIGROSO! AS-340 1,9 115,1 83,3 15:06 14:57 14:49

LLAMIGO AS-340 1,3 116,4 82,0 15:08 14:59 14:51

NUEVA DE LLANES. GIRO DCHA. DIRECCION LLANES AS-379 6,9 123,3 75,1 15:19 15:09 15:01

PUNTO LIMPIO AS-379 1,2 124,5 73,9 15:21 15:11 15:02

POSADA DE LLANES. GIRO DCHA. DIRECCION CANGAS DE ONIS AS-115 6,5 131,0 67,4 15:31 15:21 15:12

M.V (PLAZA JOSE PARRES PIÑERA POSADA DE LLANES) AS-115 0,1 131,1 15:32 15:21 15:12

PASO A NIVEL AS-115 0,2 131,3 67,1 15:32 15:21 15:12

LA HUERIA MERÉ AS-115 7,7 139,0 59,4 15:44 15:33 15:23

MERÉ. COMIENZA PUERTO AS-115 1,5 140,5 57,9 15:46 15:35 15:25

ALTO LA ROBELLADA. P.M. 3ª CAT. GIRO DCHA DIRECCION C. DE ONIS AS-115 5,2 145,7 52,7 15:55 15:43 15:33

PUNTO LIMPIO AS-115 4,1 149,8 48,6 16:01 15:49 15:39

BENIA DE ONIS AS-115 0,2 150,0 48,4 16:01 15:50 15:39

GIRO IZDA. DIRECCION GAMONEDO. COMIENZA PUERTO CO-6 0,9 150,9 47,5 16:03 15:51 15:40

BOBIA DE ARRIBA CO-6 3,3 154,2 44,2 16:08 15:56 15:45

COLLAU DEL VALLE. P.M. 3ª CAT. CO-6 0,8 155,0 43,4 16:09 15:57 15:46

DEMUÉS CO-6 0,4 155,4 43,0 16:10 15:58 15:47

GIRO DCHA. DIRECCION LLANO DE CON. ¡DESCENSO PELIGROSO! CO-6 3,7 159,1 39,3 16:16 16:03 15:52

MESTAS DE CON. GIRO IZDA. DIRECCION CANGAS DE ONIS AS-114 4,8 163,9 34,5 16:23 16:10 15:59

ROTONDA SOTO DE CANGAS. GIRO DCHA DIRECCION CANGAS DE ONIS AS-114 6,1 170,0 28,4 16:33 16:20 16:07

ROTONDA. GIRO IZDA. DIRECCION CANGAS DE ONIS AS-114 2,7 172,7 25,7 16:37 16:24 16:11

CANGAS DE ONIS. PASO POR CENTRO URBANO N-625 1,3 174,0 24,4 16:39 16:26 16:13

ROTONDA. SE SIGUE RECTO DIRECCION ARRIONDAS N-625 1,5 175,5 22,9 16:42 16:28 16:15

ROTONDA. GIRO DCHA. DIRECCION RIBADESELLA N-634 6 181,5 16,9 16:51 16:37 16:24

PUNTO LIMPIO N-634 1,5 183,0 15,4 16:53 16:39 16:26

ROTONDA DE LLOVIO. SE SIGUE RECTO DIRECCION RIBADESELLA N-632 12,8 195,8 2,6 17:14 16:58 16:44

RIBADESELLA. AVDA. PALACIO  VALDES URB 2 197,8 0,6 17:17 17:01 16:47

ROTONDA. SE SIGUE RECTO POR AVDA. MARQUESES DE ARGÜELLES URB 0,2 198,0 0,4 17:17 17:02 16:47

META. En Avda. Marqueses de Argüelles URB 0,4 198,4 0,0 17:18 17:02 16:48

VUELTA CICLISTA  ASTURIAS

Sábado, 27 de Abril de 2024              2ª ETAPA                            Ribera de Arriba - Ribadesella

ITINERARIO CTRA
KILOMETRAJE MEDIA

    12:00 Salida neutralizada: Ayuntamiento de Ribera de Arriba - Calle La Costana - Calle La Rampa - Giro izda. dirección Palombar - Giro dcha. dirección Oviedo por AS-322 

Cruzar puente y girar a la dcha. Dirección Mieres por N-630 - Bolardos en el centro de la carretera - Puente sobre rio Caudal  (1,6Kms)

APERTURA CONTROL DE FIRMAS: 10:45 h


